



ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2023

№ 173-ПП

Мурманск

О внесении изменений в постановление Правительства Мурманской области от 12.03.2009 № 115-ПП

Правительство Мурманской области **постановляет**:
внести в постановление Правительства Мурманской области от 12.03.2009 № 115-ПП «О резерве материальных ресурсов Правительства Мурманской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны на территории Мурманской области» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 12.12.2022 № 981-ПП) следующие изменения:

1. В разделе 3 Порядка создания, накопления, хранения, содержания, обслуживания, использования, списания и восполнения резерва материальных ресурсов Правительства Мурманской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны на территории Мурманской области, утвержденного вышеназванным постановлением:

1.1. Абзац одиннадцатый пункта 3.1 изложить в редакции:

«- оказания содействия органам военного управления, военным комиссариатам, воинским частям, организациям войск национальной гвардии Российской Федерации и территориальным органам МЧС России, МВД России, Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации, ФСБ России, ФСИН России на территории Мурманской области при проведении мобилизационных мероприятий в связи с объявлением Президентом Российской Федерации мобилизации, реализации специальной меры в сфере экономики, введенной постановлением Правительства Российской Федерации от 03.10.2022 № 1745, обеспечения мероприятий по территориальной обороне.».

1.2. Абзац пятый подпункта 3.3.2 пункта 3.3 изложить в редакции:

«- оказания органам военного управления, военным комиссариатам, воинским частям, организациям войск национальной гвардии Российской Федерации и территориальным органам МЧС России, МВД России, Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации,

ФСБ России, ФСИН России на территории Мурманской области содействия при проведении мобилизационных мероприятий и реализации специальной меры в сфере экономики, введенной постановлением Правительства Российской Федерации от 03.10.2022 № 1745;».

2. В Номенклатуре, объеме, назначенных сроках хранения резерва материальных ресурсов Правительства Мурманской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны на территории Мурманской области, утвержденных вышеназванным постановлением:

2.1. В подпункте 4.4.3 пункта 4 «Одежда» раздела I «Вещевое имущество» в графе «Ед. измерения» слово «шт.» заменить словом «комп.».

2.2. В пункте 1 «Средства размещения и предметы быта» раздела II «Ресурсы жизнеобеспечения»:

2.2.1. В подпункте 1.18 в графе «Количество» число «150» заменить числом «1500».

2.2.2. В подпункте 1.26 в графе «Ед. измерения» слово «комп.» заменить словом «шт.».

2.2.3. В подпунктах 1.30-1.31 в графе «Количество» число «500» заменить числом «2500».

2.2.4. В подпункте 1.38 в графе «Ед. измерения» слово «уп.» заменить словом «шт.».

2.2.5. Дополнить подпунктом следующего содержания:

«1.54	Кровать двухъярусная металлическая	шт.	1250	15»
-------	------------------------------------	-----	------	-----

2.3. В разделе III «Медицинские изделия, лекарственные препараты, иные изделия и средства для комплектования индивидуальных аптечек»:

2.3.1. В подпункте 1.4 пункта 1 «Медицинские изделия» в графе «Ед. измерения» слово «уп.» заменить словом «шт.».

2.3.2. В подпункте 2.2 пункта 2 «Лекарственные препараты» в графе «Ед. измерения» слово «уп.» заменить словом «шт.».

2.3.3. В подпункте 3.1 пункта 3 «Иные изделия и средства для комплектования индивидуальных аптечек» в графе «Ед. измерения» слово «уп.» заменить словом «шт.».

2.4. В наименовании раздела V после слов «Строительные материалы» дополнить словами «и ручной инструмент».

2.5. Раздел VII «Электрооборудование» дополнить пунктом следующего содержания:


«25	Переходник универсальный для розетки	шт.	100	10»
-----	--------------------------------------	-----	-----	-----

2.6. В подпунктах 10.6, 10.7, 10.9, 10.10, 10.13 пункта 10 «Средства индивидуальной защиты» раздела VIII «Средства защиты и спасания» в графе «Ед. измерения» слово «комп.» заменить словом «шт.».

2.7. В пункте 11 раздела IX «Средства связи и мобильные системы оповещения населения» в графе «Ед. измерения» слово «комп.» заменить словом «шт.».

2.8. В пункте 6 раздела X «Дорожно-строительная, подъемно-транспортная, аварийно-спасательная и другая техника» в графе «Ед. измерения» слово «шт.» заменить словом «ед.».

**Губернатор
Мурманской области**

A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke at the bottom right.

А. Чибис